
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4/2023 

 
 

OGGETTO : Avviso pubblico selezione personale interno per il reclutamento di esperti e tutor d’aula 
per la realizzazione del   progetto per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza programma operativo 
complementare (poc) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR ASSE I – ISTRUZIONE – OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 10.2 E 10.3 – AZIONI 10.1.1, 
10.2.2 E 10.3.1 
Progetto: Improving your slills 
Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-419 
CUP: B14C2200 0700001 
Nomina e convocazione commissione per la valutazione comparativa delle candidature pervenute a 
seguito dell’avviso di selezione di esperti interni.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale   n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000349/U del 30/01/2023 11:37VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

 

 

 

 

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO l’Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la Scuola” 2014-2020 del 31/01/2017; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot.  n. AVVISO prot. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° la delibera n. 3 verbale 2 del 19/10/2017  con le quali è stata 
approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere 
nel PON; 
 
VISTA la nota prot. n. 53714 del21/06/2022 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Uff. IV del MIUR  ha comunicato l’autorizzazione del progetto; 
 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 
approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTO il proprio avviso di selezione di personale  per il reclutamento per il reclutamento di esperti interni 
e tutor d’aula, Prot. n. 5714  del 19/12/2022; 
 
Considerato: 
- che il termine per la presentazione delle domande è utilmente scaduto alle ore 10.00  del 03/01/2023 
 
- che nel temine fissato sono   pervenute n.  3  domande come esperti interni e n. 6 domande come tutor 
d’aula; 
 
- che è, altresì, necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice che stipulerà una 
graduatoria ai fini dell’individuazione dei destinatari  dell’incarico, secondo i criteri e i punteggi indicati 
nell’ avviso di selezione (Prot. n. 5714  del 19/12/2022); 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni sopra espresse di: 
 
- Nominare la Commissione Giudicatrice  per la valutazione comparata dei titoli di cui al suddetto avviso 
per l’individuazione di esperti interni - così composta: 
 
Presidente: prof.ssa Maria Cirocco  - Dirigente Scolastico IIS “Medi-Livatino” IC SAN MARCO DEI CAVOTI  
(BN);  
Componente con funzioni anche di segretario : dott.ssa Carmelina Orsillo  – DSGA IC SAN MARCO DEI 
CAVOTI  (BN);  
Componente: Umberto Zappile AA docente IC SAN MARCO DEI CAVOTI  (BN) 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000349/U del 30/01/2023 11:37VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

 

 

 

 

 

 

I lavori della Commissione inizieranno lunedì 30 gennaio 2023 alle ore 14.30 presso l’ufficio di direzione. 
Al termine della valutazione dei titoli la commissione formulerà la graduatoria generale di merito e 
procederà alla pubblicazione all’Albo pretorio.  
Il Dirigente con proprio atto formale provvederà all’approvazione della suddetta graduatoria. 
Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Cirocco 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

     

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000349/U del 30/01/2023 11:37VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


